
              

 

 

 
Broj: 01-3-   150   -1/19 

Datum, 08.02.2019.godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLAN NABAVKI ZA 2019. GODINU 

 

FAKULTET POLITIČKIH NAUKA UNIVERZITETA U SARAJEVU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sarajevo, februar 2019. godine 

 

 



 

 

 

1. UVOD  

 

 

U skladu sa Finansijskim planom Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu koji za 2019. 

godinu iznosi 5.887.044 KM, neophodno je provesti postupke javnih nabavki roba, usluga i 

radova.   

         

 

                  

Provođenjem postupaka javnih nabavki će se osigurati: 

 

a) Najefikasniji način korištenja javnih sredstava s obzirom na svrhu i predmet javne nabavke, 

 

b) Izvršenje nabavke i dodjeljivanje ugovora o javnoj nabavci, u skladu sa postupcima 

utvrđenim Zakonom o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine i podzakonskim aktima, 

 

c) Poduzimanje svih potrebnih mjera kako bi se osigurala pravična i aktivna konkurencija 

među potencijalnim dobavljačima, uz ostvarivanje jednakog tretmana, nediskriminacije i 

transparentnosti. 

 

 

 

2. ZAKONSKI OSNOV 

 

 

Postupak javnih nabavki Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu za 2018. Godinu, vršit 

će se primjenom slijedećih pravnih dokumenata: 

 

1. Zakon o javnim nabavkama Bosne I Hercegovine “SG BiH” broj: 39/14), 

2. Pravilnik o postupku direktnog sporazuma (“SG BiH” 90/14), 

3. Pravilnik o formi garancije za ozbiljnost ponude i izvršenje ugovora (“SG BiH” 90/14), 

4. Pravilnik o uspostavljanju i radu komisije za nabavke (“SG BiH” 103/14), 

5. Pravilnik o zajedničkoj nabavci i centralnom nabavnom organu (“SG BiH” 55/15), 

7. Pravilnik o uslovima i načinu korištenja e-aukcije (“SG BiH” 66/16), 

8. Pravilnik o postupku dodjele ugovora o uslugama iz aneksa II dio B ZJN (“SG BiH” 66/16), 

9. Uputstvo o uslovima i načinu objavljivanja obavještenja i dostavljanja izvještaja u postupcima 

javnih nabavki u informacionom sistemu „e-Nabavke“ (“SG BiH” 90/14, 53/15), 

10. Uputstvo za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda (“SG BiH” 90/14), 

I Uputstvo o izmjeni Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda, 

11. Uputstvo o načinu vođenja zapisnika o otvaranju ponuda i Zapisnik o otvaranju ponuda („SG 

BiH“ 90/14),   

12. Uputstvo o objavi osnovnih elemenata ugovora i izmjena ugovora („SG BiH“  56/15), 

13. Odluka o korištenju jedinstvenog rječnika javnih nabavki („SG“ 54/15), 

14. Odluka o obaveznoj primjeni preferencijalnog tretmana domaćeg („SG“ 83/16). 

  

httpss://www.javnenabavke.gov.ba/index.php?id=10pza&pza=57&jezik=bs
httpss://www.javnenabavke.gov.ba/index.php?id=10pza&pza=58&jezik=bs
httpss://www.javnenabavke.gov.ba/index.php?id=10pza&pza=60&jezik=bs
httpss://www.javnenabavke.gov.ba/index.php?id=10pza&pza=66&jezik=bs
httpss://www.javnenabavke.gov.ba/index.php?id=10pza&pza=74&jezik=bs
httpss://www.javnenabavke.gov.ba/index.php?id=10pza&pza=75&jezik=bs
httpss://www.javnenabavke.gov.ba/index.php?id=10pza&pza=54&jezik=bs
httpss://www.javnenabavke.gov.ba/index.php?id=10pza&pza=54&jezik=bs
httpss://www.javnenabavke.gov.ba/index.php?id=10pza&pza=55&jezik=bs
httpss://www.javnenabavke.gov.ba/index.php?id=10pza&pza=73&jezik=bs
httpss://www.javnenabavke.gov.ba/index.php?id=10pza&pza=68&jezik=bs
httpss://www.javnenabavke.gov.ba/index.php?id=10pza&pza=67&jezik=bs
httpss://www.javnenabavke.gov.ba/index.php?id=10pza&pza=77&jezik=bs


PLAN JAVNIH NABAVKI FAKULTETA POLITIČKIH NAUKA UNIVERZITETA U SARAJEVU 

 ZA 2019. GODINU 
 

R.

br. 

Predmet nabavke Oznaka JRJN Procijenjen

a vrijednost 

KM bez 

PDV-a 

Vrsta 

postupka 

Okvirn

o 

vrijeme  

pokreta

nja 

postupk

a 

Okvirno 

vrijeme  

realizacije 

ugovora/ 

okvirnog 

sporazuma 

Pozicija u 

finansijsko

m planu  

(konto) 

Iznos na 

kontu 

KM bez 

PDV-a 

Izvor 

finansiranj

a 

ROBE  

1. Kancelarijski 

materijal 

(fotokopirni papir, 

fascicle, 

registratori) 

30192000-1 

(Kancelarijske 

potrepštine) 

12.000,00 
(Zaključen 

Okvirni 

sporazum u 

vrijednosti 

36.000,00 

KM) 

Konkurentski 

zahtjev 

 

Postupak 
pokrenut 

Zaključen 

Okvirni 

sporazum na 

3 godine 

(02.09.2016.

-

02.09.2019.) 

613411 12.000,00 

 

Vlastiti 

prihodi; 

 

2. Kancelarijski 

materijal (olovke, 

selotepi, cd, usb, 

heftarice, 

klamerice, roll up 

baneri, notesi, 

PVC košuljice …) 

30192000-1 

(Kancelarijske 

potrepštine) 

3.000,00 Konkurentski 

zahtjev 

(e-aukcija) 

I-II 12 mjeseci 

sukcesivno 

613411 3.000,00 Projekti: 

Međukult

uralno 

razumjeva

nje I 

saradnja 

mladih  u 

BiH; 

Projekat 

Building 

trust in 

media in 

South East 

Europe 



and 

Turkey; 

Projekkti 

MONKS 

3. Računarska 

oprema 

30200000-1 

(Kompjutersk

a oprema i 

potrepštine) 

7.000,00 Konkurentski 

zahtjev (e-

aukcija) 

 

 I-IV 12 mjeseci 

sukcesivno 

821312 7.000,00 Vlastiti 

prihodi; 

Projekti 

MONKS 

4.  Nabavka knjiga 22110000-4 

(Štampane 

knjige) 

4.000,00 Direktni 

sporazum 

 

 I  12 mjeseci 

sukcesivno 

821331 4.000,00 Vlastiti 

prihodi 

 

5. Toneri i ketridži 30125110-5 

(Toner za 

laserske 

štampače); 

30125120-8 

(Toner za 

fotokopirne 

mašine) 

6.000,00 Direktni 

sporazum 

 

I 12 mjeseci 

sukcesivno 

613412 6.000,00 Vlastiti 

prihodi 

 

6. Cvijetni aranžmani 

(za odbrane 

doktorskih, 

magistarskih 

radova, 

konferencije i sl.) 

03121210-0 

(Cvjetni 

aranžmani) 

3.000,00 Direktni 

sporazum 

 

I 12 mjeseci 

sukcesivno 

613415 3.000,00 Vlastiti 

prihodi 

 

7. Elektro i 

vodovodni 

materijal 

31681410-0 

(Električni 

materijali) 

44115210-4 

(Materijal za 

vodoinstalacij

e) 

5.000,00 Direktni 

sporazum 

 

I 12 mjeseci 

sukcesivno 

613716 

 

5.000,00 Budžet KS 



8. Kancelarijski 

namještaj 

39130000-2 

(Kancelarijski 

namještaj) 

6.000,00 Direktni 

sporazum 

 

I 12 mjeseci 

sukcesivno 

821311 6.000,00 Vlastiti 

prihodi 

 

9. Audiovizuelna 

oprema 

32321200-1 

(Audiovizueln

a oprema) 

2.400,00 Direktni 

sporazum 

 

II 12 mjeseci 

sukcesivno 

821313 2.400,00 Vlastiti 

prihodi 

 

10. Licence 

(Kaspersky 

antivirus licence –  

Microsoft OVS 

licence) 

48000000-8 

(Programski 

paketi i 

informacijski 

sistemi) 

48761000-0 

(Antivirusni 

programski 

paket) 

6.000,00 Direktni 

sporazum 

 

I-III Do 

31.12.2019. 

godine 

821512 6.000,00 Vlastiti 

prihodi 

 

11. Ostala sitna roba 

i potrepštine (alat, 

brave, ključevi, 

kablovi, baterije, 

prezenteri, pečati, 

žigovi, pločice sa 

natpisom, ramovi 

za slike 

44500000-5 

(Alat, brave, 

ključevi, 

šarke, vijci, 

lanac i 

opruge) 

30192150-7 

(Pečati s 

datumom) 

30192151-4 

(Žigovi) 

31224810-3 

(Produžni 

kablovi) 

31440000-2 

(Baterije) 

1.000,00 Direktni 

sporazum 

 

I-IV 12 mjeseci 

sukcesivno 

613414 

 

1.000,00 Vlastiti 

prihodi 

 



44423450-0 

(Pločice s 

natpisom) 

39298200-9 

(Ramovi za 

slike) 

12. Razni rezervni 

dijelovi  

34913000-0 

(Razni 

rezervni 

dijelovi) 

 

4.000,00 Direktni 

sporazum 

 

I-IV 12 mjeseci 

sukcesivno 

613414 4.000,00 Vlastiti 

prihodi 

 

13. Staklo 14820000-5 

(Staklo) 

1.000,00 Direktni 

sporazum 

 

I-IV 12 mjeseci 

sukcesivno 

613700 1.000,00 Budžet KS 

 

14. Materijal za 

čišćenje 

39830000-9 

(Proizvodi za 

čišćenje) 

6.000.00 Direktni 

sporazum 

 

II 12 mjeseci 

sukcesivno 

613484 6.000.00 Vlastiti 

prihodi 

 

15. Podni prostirači 39531400-7 

(Tepisoni); 

39532000-0 

(Podni 

prostirači) 

2.000,00 Direktni 

sporazum 

 

I-IV 12 mjeseci 

sukcesivno 

613416 2.000,00 Vlastiti 

prihodi 

 

16.  Radna odjeća 18110000-3 

(Radna 

odjeća) 

600,00 Direktni 

sporazum 

 

II Do 

31.07.2019. 

godine 

613481 600,00 Vlastiti 

prihodi 

 

17. Promotivni 

materijal  

22462000-6 

(Promotivni 

materijal) 

1.000,00 Direktni 

sporazum 

 

II Do 

31.09.2019. 

godine 

613912 1.000,00 Vlastiti 

prihodi 

 

18. Etikete sa 

barkodom  

30199761-2 

(Etikete s 

barkodom) 

100,00 Direktni 

sporazum 

 

I  12 mjeseci 

sukcesivno 

613912 100,00 Vlastiti 

prihodi 

 



19. Telefonska 

oprema, telefonski 

aparati,telefaks  

32552110-1 

(Bežični 

telefonski 

aparati); 

32550000-3 

(Telefonska 

oprema); 

32581200-1 

(Oprema za 

telefaks) 

1.000,00 Direktni 

sporazum 

 

I 12 mjeseci 

sukcesivno 

613416 1.000,00 Vlastiti 

prihodi 

 

20. Prirodna voda 41100000-0 

(Prirodna 

voda) 

1.000,00 Direktni 

sporazum 

 

I 12 mjeseci 

sukcesivno 

613914 1.000,00 Vlastiti 

prihodi 

 

21. Sokovi 15321000-4 

(Voćni 

sokovi); 

15980000-

1(Bezalkohol

na pica) 

1.000,00 Direktni 

sporazum 

 

I-IV 12 mjeseci 

sukcesivno 

613914 1.000,00 Vlastiti 

prihodi 

 

22. Zavjese/Žaluzine 39515100-6 

(Zavjese); 

39515430-8 

(Žaluzine) 

2.000,00 Direktni 

sporazum 

 

I-IV 12 mjeseci 

sukcesivno 

613721 2.000,00 Budžet KS 

23. Zastave i jarboli 35821000-5 

(Zastava) 

35821100-6 

(Jarbol za 

zastavu)  

1.000,00 Direktni 

sporazum 

 

I-IV 12 mjeseci 

sukcesivno 

613415 1.000,00 Vlastiti 

prihodi 

 

24. Materijal za 

farbanje   

44810000-1 

(Boje) 

39224210-3 

(Četke za 

bojenje) 

6.000,00 Direktni 

sporazum 

 

I-IV 12 mjeseci 

sukcesivno 

613711 6.000,00 Budžet KS 



44800000-8 

(Boje, lakovi i 

smole) 

25. Protokolarni 

pokloni 

4440000-4 

(Razni 

izrađeni 

proizvodi i 

srodni artikli); 

22312000-0 

(Slike);  

1.000,00 Direktni 

sporazum 

 

I-IV 12 mjeseci 

sukcesivno 

613914 1.000,00 Vlastiti 

prihodi 

 

26. Dijelovi za klima 

uređaje I rashladni 

uređaji sa 

ugradnjom  

42512000-8 

(Klimatizacijs

ki uređaji) 

5.000,00 Direktni 

sporazum 

 

I-IV 12 mjeseci 

sukcesivno 

613722 5.000,00 Budžet KS 

27. Arhivske kutije 30199500-5 

(Kutije za 

arhiviranje, 

pladnji za 

pisma, kutije 

za spremanje I 

slični 

predmeti) 

1.000,00 Direktni 

sporazum 

 

I-IV 12 mjeseci 

sukcesivno 

613411 1.000,00 Vlastiti 

prihodi 

 

28. Stručni časopisi i 

literatura 

22211000-2 

(Stručni 

časopisi) 

500,00 Direktni 

sporazum 

 

I-IV 12 mjeseci 

sukcesivno 

613910 500,00 Vlastiti 

prihodi 

 

ROBE UKUPNO 89.600,00 KM 

USLUGE  

1. Usluge prevođenja 79530000-8 

(Usluge 

prevođenja) 

6.000,00 Direktni 

sporazum 

 

I-IV 12 mjeseci 

sukcesivno 

613900 6.000,00 Vlastiti 

prihodi 

 



2. Usluge 

posredovanja 

(studentsi poslovi) 

79610000-3 

(Usluga 

posredovanja 

u 

zapošljavanju)  

1.000,00 Direktni 

sporazum 

 

I-IV 12 mjeseci 

sukcesivno 

613900 1.000,00 Vlastiti 

prihodi 

 

3. Osiguranje 

imovine 

66515200-5 

(Usluga 

osiguranja 

imovine) 

66515100-4 

(Usluga 

osiguranja od 

požara) 

3.000,00 Konkurentski 

zahtjev 

II 12 mjeseci 

sukcesivno 

613811 3.000,00 Vlastiti 

prihodi 

 

4. Osiguranje 

uposlenika od 

nesreće 

66512100-3 

(Usluge 

osiguranja od 

nesreće) 

6.000,00 Konkurentski 

zahtjev 

II 12 mjeseci 

sukcesivno 

613814 6.000,00 Vlastiti 

prihodi 

 

5. Grupno osiguranje 

od nesreće 

učesnika projekta 

66512100-3 

(Usluge 

osiguranja od 

nesreće) 

1.000,00 Konkurentski 

zahtjev 

I Do 

30.06.2019. 

godine 

613814 1,000,00 Projekat: 

Međukult

uralno 

razumjeva

nje i 

saradnja 

mladih  u 

BiH 

6. Telekomunikacijsk

e usluge- usluge 

mobilne telefonije 

64212000-5 

(Usluge 

mobilne 

telefonije) 

1.500,00 Direktni 

sporazum 

 

I 12 mjeseci 

sukcesivno 

613313 1.500,00 Budžet KS 

7. Kablovska 

televizija 

92232000-6 

(Kablovska 

TV) 

300,00 Direktni 

sporazum 

 

I 12 mjeseci 

sukcesivno 

613901 300,00 Vlastiti 

prihodi 

 



8. Bankarske usluge 66110000-4 

(Bankarske 

usluge) 

6.000,00 Direktni 

sporazum 

 

I 12 mjeseci 

sukcesivno 

613822 6.000,00 Vlastiti 

prihodi 

 

9. Usluga štampanja 

knjiga,časopisa, 

diploma, matičnih 

kniga, dizajna I 

preloma knjiga 

79800000-2 

(Štampanje I 

sa tim 

povezane 

usluge) 

17.000,00 Konkurentski 

zahtjev 

 

I-IV 12 mjeseci 

sukcesivno 

613916; 

613912 

17.000,00 Vlastiti 

prihodi 

 

10. Usluge javnog 

informisanja 

(konkursi, 

obavještenja…) 

79341000-6 

(Usluge 

javnog 

oglašavanja)  

 

10.000,00 Konkurentski 

zahtjev 

I 12 mjeseci 

sukcesivno 

613911 10.000,00 Vlastiti 

prihodi 

 

11. Usluge 

dezinfekcije, 

dezinsekcije I 

deratizacije 

90921000-9 

(Usluga 

dezinfekcije I 

uništavanja 

štetočina) 

90923000-3 

(Usluga 

deratizacije) 

90924000-0 

(Usluga 

fumigacije) 

 

2.000,00 Direktni 

sporazum 

 

II 12 mjeseci 

sukcesivno 

613322 2.000,00 Vlastiti 

prihodi 

 

12. Usluga pregleda 

PP aparata za 

gašenje požara, 

hidranata I obuka 

zaposlenika iz 

domena ZOP 

50413200-5 

(Usluge 

popravaka I 

održavanja 

vatrogasne 

opreme) 

1.500,00 Direktni 

sporazum 

 

II 12 mjeseci 

sukcesivno 

 613325 1.500,00 Vlastiti 

prihodi 

 

13. Ugostiteljske 

usluge – 

55300000-3 

(Usluge 

20.000,00 Aneks II dio 

B 

I-IV 12 mjeseci 

sukcesivno 

613914 20.000,00 Vlastiti 

prihodi;  



(posluživanje 

toplih napitaka I 

hrane, catering I 

restoranske 

usluge) 

restorana I 

usluge 

posluživanja 

hranom) 

55400000-4 

(Usluga 

posluživanja 

pica) 

55520000-1 

(Usluge 

dostavljanja 

pripremljene 

hrane); 

55300000-3 

(Usluge 

restorana I 

usluge 

posluživanja 

hranom) 

Projekat 

MONKS; 

Projekat: 

Međukult

uralno 

razumjeva

nje I 

saradnja 

mladih  u 

BiH; 

Projekat  

Building 

trust in 

media in 

South East 

Europe 

and 

Turkey 

 

14. Hotelske usluge 

(smještaj 

gostujućih 

nastavnika) 

55100000-1 

(Hotelske 

usluge) 

16.000,00 Aneks II dio 

B 

I-IV 12 mjeseci 

sukcesivno 

613990 16.000,00 Vlastiti 

prihodi 

Projekat: 

Međukult

uralno 

razumjeva

nje I 

saradnja 

mladih  u 

BiH; 

Projekat  

Building 

trust in 

media in 



South East 

Europe 

and 

Turkey 

 

15. Pravne usluge 79100000-5 

(Pravne 

usluge) 

6.000,00 Aneks II dio 

B 

I-IV 12 mjeseci 

sukcesivno 

613933 6.000,00 

 

Vlastiti 

prihodi 

 

16.  Usluge zračnog 

prevoza 

60400000-2 

(Usluge 

zračnog 

prevoza) 

3.000,00 Direktni 

sporazum 

 

I-IV 12 mjeseci 

sukcesivno 

613900 3.000,00 Vlastiti 

prihodi 

 

17. Zdravstvene 

usluge 

(ljekarski I 

sanitarni pregled) 

85147000-1 

(Zdravstvene 

usluge u 

preduzećima) 

6.000,00 Direktni 

sporazum 

 

III Do 

31.09.2019. 

godine 

613990 6.000,00 Vlastiti 

prihodi 

 

18. Obrazovne usluge 

I usluge stručnog 

usavršavanja 

80522000-9 

(Obrazovni 

seminari; 

80530000-8 

(Usluge 

stručnog 

osposobljavan

ja) 

3.500,00 Aneks II dio 

B 

I 12 mjeseci 

sukcesivno 

613920 3.500,00 Vlastiti 

prihodi 

 

19. Održavanje I 

servisiranje 

informatičke I 

telefonske 

infrastructure, 

računarske opreme 

I audioviuzuelne 

opreme 

50000000-5 

(Usuga 

popravki I 

održavanja) 

45314000-1 

(Ugradnja 

telekomunika

cijske 

opreme) 

2.500,00 Direktni 

sporazum 

 

I 12 mjeseci 

sukcesivno 

613722 2.500,00 Budžet KS 



20. Usluga održavanja 

I popravki 

multifunkcionalnih 

printer uređaja 

50000000-5 

(Usuga 

popravki I 

održavanja) 

 

2.000,00 Direktni 

sporazum 

 

I 12 mjeseci 

sukcesivno 

613722 2.000,00 Budžet KS 

21. Razne usluge 

popravaka I 

održavanja 

50800000-3 

(Razne usluge 

popravaka I 

održavanja) 

1.500,00 Direktni 

sporazum 

 

I 12 mjeseci 

sukcesivno 

613722 1.500,00 Budžet KS 

22. Održavanje elektro 

I vodovodnih 

instalacija 

45310000-3 

(Elektroinstal

acijski radovi) 

39370000-6 

(Vodovodne 

instalacije) 

1.000,00 Direktni 

sporazum 

 

I 12 mjeseci 

sukcesivno 

613716 1.000,00 Budžet KS 

23. Održavanje 

zgrade, hitne I 

neplanirane razne 

usluge 

98300000-6 

(Razne 

usluge) 

6.000,00 Direktni 

sporazum 

 

I 12 mjeseci 

sukcesivno 

613721 6.000,00 Budžet KS 

24. Usluge brze pošte 79571000-7 

(Usluge slanja 

pošte) 

2.000,00 Direktni 

sporazum 

 

II 12 mjeseci 

sukcesivno 

613314 2.000,00 Budžet KS 

25. Usluge razvoja 

programske 

podrške za 

računovodstvo 

72212443-6 

(Usluge 

razvoja 

programske 

podrške za 

računovodstv

o) 

2.500,00 Direktni 

sporazum 

 

II 12 mjeseci 

sukcesivno 

613935 2.500,00 Vlastiti 

prihodi 

 

26. Usluge 

fotokopiranja, 

printanja I 

79521000-2 

(Usluge 

fotokopiranja) 

3.000,00 Direktni 

sporazum 

 

I 12 mjeseci 

sukcesivno 

613990 3.000,00 Vlastiti 

prihodi 

 



uvezivanja 

materijala 

79971200-3 

(Knjigovezač

ke usluge) 

27. Pretplatničke 

usluge: dnevne 

novine,on line 

izadanja, 

periodične 

publikacije I 

časopisi 

79980000-7 

(Pretplatničke 

usluge) 

22200000-2 

(Novine, 

stručni 

časopisi, 

periodične 

publikacije I 

časopisi)  

4.500,00 Direktni 

sporazum 

 

I 12 mjeseci 

sukcesivno 

613910 4.500,00 Vlastiti 

prihodi 

 

28. Usluga 

unajmljivanja:  

imovine, opreme, 

nematerijalne 

imovine 

32321200-1 

(Audiovizueln

a oprema) 

32351200-0 

(Ekrani) 

 

1.900,00 Direktni 

sporazum 

 

III Do 

31.12.2019. 

godine 

613621 1.900,00 Vlastiti 

prihodi 

 

29. Usluga 

unajmljivanja 

autobusa sa 

vozačem za prevoz 

60171000-7 

(Najam 

putničkih 

vozila s 

vozačem) 

60172000-4 

(Najam 

autobusa I 

međugradskih 

autobusa s 

vozačem) 

8.500,00 Konkurentski 

zahtjev 

I-IV Do 

31.12.2019. 

godine 

613900 8.500,00 Vlastiti 

prihodi; 

Projekat: 

Međukult

uralno 

razumjeva

nje I 

saradnja 

mladih  u 

BiH 

 

30. Usluge taksi 

prevoza 

60120000-5 

(Taksi usluge) 

1.000,00 Direktni 

sporazum 

 

I 12 mjeseci 

sukcesivno 

613500 1.000,00 Vlastiti 

prihodi; 

 



 

 

 

 

                   Ovlašteno lice 

31. Usluge razvoja 

programske 

podrške za 

biblioteku i 

barkodovi za 

knjige  

48160000-7 

(Programski 

paket za 

biblioteku) 

1.000,00 Direktni 

sporazum 

 

I 12 mjeseci 

sukcesivno 

613935 1.000,00 Vlastiti 

prihodi 

 

32. Usluga snimanja i 

montaže video 

priloga  

79960000-1 

(Fotografske i 

pomoćne 

usluge) 

1.000,00 Direktni 

sporazum 

 

I 12 mjeseci 

sukcesivno 

613900 1.000,00 Projekat  

Building 

trust in 

media in 

South East 

Europe 

and 

Turkey 

 

USLUGE UKUPNO 148.200,00 

RADOVI  

1. Rekonstrukcija 

objekta- 

građevinski radovi 

(izmjena stolarije) 

45000000-7 

(Građevinski 

radovi) 

50.000,00 Konkurentski 

zahtjev 

II Do 

31.12.2019. 

godine 

821600 50.000,00 Vlastiti 

prihodi 

 

2. Održavanje 

građevine- usluge 

moleraja 

 

45442110-1 

(Radovi na 

bojenju 

zgrade) 

6.000,00 Direktni 

sporazum 

 

II Do 

31.12.2019. 

godine 

613720 6.000,00 Budžet KS 

RADOVI UKUPNO 56.000,00 

ROBE-USLUGE-

RADOVI: UKUPNO 

293.800,00 

  



NABAVKE NA KOJE SE NE PRIMJENJUJE ZAKON O JAVNIM NABAVKAMA 

Član 10. Zakon o javnim nabavkama BiH-Izuzeća od primjene odredbi Zakona 

R. 

br. 

Predmet nabavke Procijenjena 

vrijednost 

KM bez PDV-a 

Osnov izuzeća od 

primjene ZJN BiH 

Pozicija u 

finansijskom 

planu 

(konto) 

Iznos na kontu 

KM bez PDV-a 

Izvor 

finansiranja 

1. 
Električna energija 

30.427,00 Član 10. St. 1 tačka 

d) ZJN 

 613311 30.427,00 Budžet KS 

2. 
Toplotna energija 

119.658,00 Član 10. St. 1 tačka 

d) ZJN 

613212 119.658,00 Budžet KS 

3. 
Voda 

5.370,00 Član 10. St. 1 tačka 

d) ZJN 

613323 5.370,00 Budžet KS 

4.  
Smeće 

4.800,00 Član 10. St. 1 tačka 

d) ZJN 

613321 4.800,00 Budžet KS 

5.  Telekomunikacijske usluge- 

fiksna telefonija 

15.600,00 Član 10. St. 1 tačka 

d) ZJN 

613311 15.600,00 Budžet KS 

6. 
Poštanske usluge 

1.500,00 Član 10. St. 1 tačka 

d) ZJN 

613314 1.500,00 Budžet KS 

7. 
Administrativne takse i obrasci 

 1.000,00 Član 10. St. 1 tačka 

d) ZJN 

613998 1.000,00 Vlastiti prihodi 

 

8. Univerzitetske usluge: Internet 

UTIC, potpisi rektora za 

diplome 

19.480,00 Član 10. St. 1 tačka 

d) ZJN 

613312 19.480,00 Vlastiti prihodi 

 

9. Članarina za Nacionalnu I 

univerzitetsku biblioteka 

COBIS  

2.128,00 Član 10. St. 1 tačka 

d) ZJN 

613913 2.128,00 Vlastiti prihodi 

 

10. 
Usluge katalogiziranja 

2.000,00 Član 10. St. 1 tačka 

d) ZJN 

613916 2.000,00 Vlastiti prihodi 

 

11. 
Službene novine 

860,00 Član 10. St. 1 tačka 

d) ZJN 

613910 860,00 Vlastiti prihodi 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________ 

Ovlašteno lice 

 

12. Članarine u razna strukovna 

udruženja 

4.000,00 Član 10. St. 1 tačka 

d) ZJN 

613913 4.000,00 Vlastiti prihodi 

 

13. 
FIA 

70,00 Član 10. St. 1 tačka 

d) ZJN 

613990 70,00 Vlastiti prihodi 

 

14. 
Volonterske knjižice 

50,00 Član 10. St. 1 tačka 

d) ZJN 

613912 50,00 Vlastiti prihodi 

15. Štampanje diploma- 

Univerzitet 

17.973,50 Član 10. St. 1 tačka 

d) ZJN 

613912 17.973,50 Vlastiti prihodi 

 

16. 
Usluge sudskog vještaka 

6.000,00 Član 10. St. 1 tačka 

d) ZJN 

613937 6.000,00 Vlastiti prihodi 

 

17. Zakup prostora (sajamski 

prostor) 

1.000,00 Član 10. St. 1 tačka 

d) ZJN 

613600 1.000,00 Vlastiti prihodi 

 


